
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI DRAGOS-VODĂ  
                        JUDEŢUL CĂLĂRAŞI 

HOTĂRÂRE 
privind atribuirea de denumire a străzilor din inventarul bunurilor 

ce aparţin domeniului public al comunei Dragos - Vodă , judeţul Călăraşi 

Consiliul local al comunei Dragos - Vodă, judeţul Călăraşi, intrunit in şedinţa extraordinara in 
data de  30.04.2010 , ora 15:00, in sala de sedate a Consiliului local 

Având in vedere : 
-Expunerea de motive a d-lui Moldoveanu Daniel Marius primarul comunei Dragos -Vodă, judeţul 
Călăraşi, 
-Raportul de specialitate   a viceprimarului comunei Dragos - Vodă , judeţul Călăraşi ,privind 
atribuirea de denumire a străzilor comunei Dragos- Vodă, judeţul Călăraşi si Planul Urbanistic al 
comunei Dragos - Vodă , judeţul Călăraşi.  
-Prevederile art.2 lit( d)din OG 63 / 2002 privind atribuirea sau schimbarea de denumiri, cu 
modificările si completările ulterioare 
-Prevederile O.M.I.nr 564/2008pentru aprobarea Regulamentului de funcţionare  a comisiei de 
atribuire de denumiri judeţene, respective a municipiului Bucureşti 
-Avizul nr. 4/26.04.2010 a Comisie de atribiure de denumiri a judetului Calarasi  
-Prevederile art. 36, al 5 , lit„ d"   si art. 117 , lit „ a" din legea 215/2001, privind administraţia publica 
locala , republicata cu modificările ulterioare 
-Prevederile legii nr.52/2003 privind transparenta decizionala 
 

In temeiul art.45, alin 6 si art. 115, alin 1, lit „ b" din legea 215/2001 privind administraţia 
publica locala , republicata , cu modificările si completările ulterioare 

HOTĂRĂŞTE : 

Art. 1. Se atribuie denumire străzilor din inventarul bunurilor ce aparţin domeniului public al 
comunei Dragos - Vodă , judeţul Călăraşi, conform anexelor 1,2 si 3 care fac parte integranta din 
prezenta hotărâre. 

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se insarcineaza d-1 Moldoveanu Daniel 
Marius , primarul comunei Dragos - Vodă, judeţul Călăraşi. 

Secretarul comunei va comunica prezenta hotărâre instituţiilor, autorităţilor si persoanelor 
interesate. 
Prezenta hotărâre a fost adoptata cuun nr de  voturi din     consilieri in funcţie. 

Nr. 12 

 
Adoptata la Dragos - Vodă Preşedinte de şedinţa Contrasemnează Secretar 



Astăzi 30.04.2010 
ZOSIM ION ADAM VIOREL 


